Проект

УКАЗ

ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

О внесении изменений в состав Совета при Главе Республики Дагестан
по науке и образованию, утвержденный Указом Главы

Республики Дагестан от 25 марта 2021 г. № 50

1. Внести в состав Совета при Главе Республики Дагестан по науке
и образованию, утвержденный Указом Главы Республики Дагестан от 25 марта
2021 г. № 50 «О Совете при Главе Республики Дагестан по науке
и образованию» (интернет-портал правовой информации Республики Дагестан
( ), 2021, 26 марта, № 05004006928; 23 июля, № 05004007477,
30 ноября, № 05004007974; 2022, 21 апреля, № 05004008776; 30 июня,
№ 05004009235; 29 ноября, № 05004010105; 2023, 23 марта, № 05004010844;
1 сентября, № 05004011858; 2024, 8 апреля, № 05004013232; 21 ноября,
№ 05004014773), следующие изменения:

www.pravo.e-dag.ru

а) включить в состав Совета следующих лиц:

Рабаданов -
Магомедгаджи
Рабадангаджиевич

б) позицию:

«Кихасуров
Магомедзагид Магомедович -

временно исполняющий обязанности
ректора ФГБОУ ВО «Дагестанский
государственный аграрный университет
имени М.М. Джамбулатова» (по
согласованию);

временно исполняющий обязанности
министра труда и социального развития
Республики Дагестан»

заменить позицией следующего содержания:

«Кихасуров
Магомедзагид Магомедович —

министр труда и социального
развития Республики Дагестан»;

в) исключить из состава Совета Джамбулатова З.М., Темирбулатова А.А.

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

Глава
Республики Дагестан С. Меликов

http://www.pravo.e-dag.ru

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту Указа Главы Республики Дагестан «О внесении

изменений в состав Совета при Главе Республики Дагестан по науке
и образованию, утвержденный Указом Главы Республики Дагестан

от 25 марта 2021 г. № 50»

Проект Указа Главы Республики Дагестан «О внесении изменений
в состав Совета при Главе Республики Дагестан по науке и образованию,
утвержденный Указом Главы Республики Дагестан от 25 марта 2021 г. № 50»
разработан Министерством образования и науки Республики Дагестан в целях
актуализации состава Совета при Главе Республики Дагестан по науке и
образованию, утвержденного Указом Главы Республики Дагестан от 25 марта
2021 г. № 50, в связи с произошедшими кадровыми изменениями.

ПЕРЕЧЕНЬ
нормативных правовых актов Республики Дагестан, подлежащих

признанию утратившими силу, приостановлению, изменению, дополнению
или принятию в связи с принятием Указа Главы Республики Дагестан

«О внесении изменений в состав Совета при Главе Республики Дагестан
по науке и образованию, утвержденный Указом Главы

Республики Дагестан от 25 марта 2021 г. № 50»

Принятие настоящего проекта Указа Главы Республики Дагестан
«О внесении изменений в состав Совета при Главе Республики Дагестан
по науке и образованию, утвержденный Указом Главы Республики Дагестан
от 25 марта 2021 г. № 50» не потребует признания утратившими силу,
приостановления, изменения, дополнения или принятия иных нормативных-
правовых актов Республики Дагестан.

СПРАВКА
по результатам проведенного мониторинга состояния федеральной и

региональной нормативной (ненормативной) правовой базы по вопросу
регулирования проекта Указа Главы Республики Дагестан «О внесении
изменений в состав Совета при Главе Республики Дагестан по науке и

образованию, утвержденный Указом Главы Республики Дагестан
от 25 марта 2021 г. № 50»

По результатам проведенного Министерством образования и науки
Республики Дагестан мониторинга состояния федеральной и региональной
нормативной правовой базы выявлено, что аналогичные правовые акты
принимаются во всех субъектах Российской Федерации.

Финансово-экономическое обоснование
к проекту Указа Главы Республики Дагестан «О внесении изменений

в состав Совета при Главе Республики Дагестан по науке и образованию,
утвержденный Указом Главы Республики Дагестан

от 25 марта 2021 г. № 50»

Принятие проекта к проекту Указа Главы Республики Дагестан
«О внесении изменений в состав Совета при Главе Республики Дагестан
по науке и образованию, утвержденный Указом Главы Республики Дагестан
от 25 марта 2021 г. № 50», не потребует выделения дополнительных средств
из республиканского бюджета Республики Дагестан.

Сравнительная таблица состава Совета при Главе Республики Дагестан
по науке и образованию, утвержденного Указом Главы Республики Дагестан от 25 марта 2021 г. № 50

__________________ в действующей редакции и в редакции предлагаемых изменений__________________

Состав состава Совета при Главе Республики Дагестан по науке и образованию, утвержденного Указом Главы
Республики Дагестан от 25 марта 2021 г. № 50 в действующей редакции и в редакции предлагаемых изменений

№
п/н

Действующая редакция Редакция предлагаемых изменений

1 Кихасуров Магомедзагид Магомедович -временно
исполняющий обязанности министра труда и социального
развития Республики Дагестан

Кихасуров Магомедзагид Магомедович — министр
труда и социального развития Республики Дагестан

2 Джамбулатов Зайдин Магомедович — ректор федерального
государственного бюджетного образовательного
учреждения высшего образования «Дагестанский
государственный аграрный университет имени М.М.
Джамбулатова» (по согласованию)

—

3 Рабаданов Магомедгаджи Рабадангаджиевич
— временно исполняющий обязанности ректора
ФГБОУ ВО «Дагестанский государственный
аграрный университет имени М.М. Джамбулатова»
(по согласованию)

Заключение
по результатам антикоррупционной экспертизы проекта

Указа Главы Республики Дагестан «О внесении изменений в состав
Совета при Главе Республики Дагестан по науке и образованию,

утвержденный Указом Главы Республики Дагестан
от 25 марта 2021 г. № 50»

Министерством образования и науки Республики Дагестан
в соответствии с Методикой проведения антикоррупционной экспертизы

нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов,
утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации
от 26 февраля 2010 г. № 96, проведена антикоррупционная экспертиза проекта
Указа Главы Республики Дагестан «О внесении изменений в состав Совета
при Главе Республики Дагестан по науке и образованию, утвержденный
Указом Главы Республики Дагестан от 25 марта 2021 г. № 50», по результатам
которой коррупциогенные факторы не выявлены.

И.о. начальника Юридического отдела И. Мамеев